
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

                 SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:          /QĐ - SYT                     Quảng Ngãi, ngày  25 tháng  12  năm 2020 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2021    

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức bộ máy Sở Y tế Quảng Ngãi; 

Căn cứ Nghị định 85/2012/NĐ-CP ngày 15/10/2012 của Chính phủ về cơ 

chế hoạt động, cơ chế tài chính đối với các đơn vị sự nghiệp công lập và giá 

dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh của các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh công lập;  

Căn cứ Nghị định 16/2015/NĐ-CP ngày 14 tháng 02 năm 2015 của Chính 

phủ Quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 449/QĐ-UBND ngày 28/6/2017 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Quảng Ngãi phê duyệt Đề án sắp xếp, đổi mới, nâng cao hiệu quả hoạt 

động của các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 

2017-2025; 

Căn cứ Quyết định số 856/QĐ - UBND ngày 14 tháng 12  năm 2020 của 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa 

bàn và chi ngân sách địa phương năm 2021; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2021 cho các đơn 

vị trực thuộc Sở Y tế (theo phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Căn cứ Quyết định được giao, Thủ trưởng các đơn vị có trách 

nhiệm tổ chức thực hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước, đơn vị chi 

ngân sách địa phương được quản lý chặt chẽ, tiết kiệm trong phạm vi dự toán 

được giao; chống thấm thoát lãng phí; thực hiện nghiêm kỷ luật tài chính – ngân 

sách nhà nước, luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí và Luật phòng chống 

tham nhũng, Luật quản lý sử dụng tài sản công, trong đó: 

a) Dự toán chi dự toán chi thường xuyên được thực hiện theo hệ thống 

định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên và các chế độ, chính sách nhiệm vụ 

do cơ quan có thẩm quyền ban hành; đảm bảo thực hiện chi cho con người, 

Trung ương qui định. Thực hiện tiết kiệm triệt để các khoản chi thường xuyên, 

giảm mạnh kinh phí tổ chức hội nghị, hội thảo, khánh tiết, đi nghiên cứu, khảo 



2 

 

 

 

sát nước ngoài, bố trí mua sắm trang thiết bị chặt chẽ, đúng qui định. Tiếp tục 

cải cách hành chính và mở rộng ứng dụng công nghệ thông tin đi đối với tăng 

cường giám sát trong quản lý thu chi ngân sách nhà nước. 

b) Phân bổ và giao dự toán chi thường xuyên năm 2021 cho các đơn vị 

SNCL thực hiện theo Nghị định của Chính phủ số 16/2015/NĐ-CP ngày 

14/02/2015 qui định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập; số 

141/2016/NĐ-CP ngày 10/10/2016 qui định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp 

công lập trong lĩnh vực sự nghiệp kinh tế và sự nghiệp khác; các qui định hiện 

hành của cơ quan có thẩm quyền; Quyết định số 449/QĐ-UBND ngày 

28/6/2017 của UBND tỉnh phê duyệt đề án sắp xếp, đổi mới, nâng cao hiệu quả 

hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai 

đoạn 2017-2025 và Quyết định số 1005/QĐ-UBND ngày 19/12/2019 của 

UBND tỉnh về việc điều chỉnh phương án tự chủ tài chính đối với 04 đơn vị sự 

nghiệp công lập theo Quyết định 449/QĐ-UBND ngày 28/6/2017 của UBND 

tỉnh; Kế hoạch số 82/KH-UBND ngày 04/6/2018 của UBNd tỉnh về thực hiện 

Nghị quyết số 08-NQ/CP ngày 24/01/2018 của Chính phủ và Kế hoạch số 

126/KH-TU ngày 05/4/2018 của tỉnh úy thực hiện Nghị quyêt số 19-NQ/TW 

ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về tiếp tục đổi 

mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của 

các đơn vị sự nghiệp công lập. 

c) Tiếp tục thực hiện cơ chế tạo nguồn cải cách tiền lương năm 2021; Từ 

một phần số thu được để lại theo chế độ cơ quan, đơn vị, tiết kiệm 10% chi 

thường xuyên (trừ các khoản tiền lương, phụ cấp theo lương, khoản có tính chất 

lương và các khoản chi cho con người theo chê độ); nguồn thực hiện cải cách 

tiền lương hết năm 2020 còn dư chuyển sang (nếu có); tăng thu ngân sách địa 

phương (bao gồm: 50% nguồn tăng thu dự toán và 70% nguồn tăng thu thực 

hiện ngân sách địa phương so với dự toán năm 2020; không kể nguồn thu sử 

dụng đất và thu xổ số kiến thiết); 50% kinh phí ngân sách địa phương giảm chi 

hoạt độngthường xuyên trong lĩnh vực hành chính và hỗ trợ các đơn vị sự 

nghiệp công lập. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Trưởng các phòng chức năng, Chánh Văn phòng, Chánh Thanh 

tra Sở Y tế và Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Y tế chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;                                                                                                                        

- Sở Tài chính; 

- KBNN tỉnh; 

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế; 

- Lưu: VT, KHTC.(H) 

 

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Nguyễn Xuân Mến 

 


		2021-01-14T09:36:49+0700


		2021-01-14T11:01:30+0700


		2021-01-14T11:01:30+0700




